
UCHWAŁA NR LXVII/582/23 
RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2023 r., poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 6j ust.1 pkt 1, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, 
ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1469 z późn. zm.), 

Rada Gminy Żurawica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXV/190/20 Rady Gminy Żurawica z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty zmienionej uchwałą 
nr XXX/244/20 z dnia 30 listopada 2020 r zmieniającą uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty, zmienionej uchwałą nr XLII/354/21 
z dnia 2 grudnia 2021 r zmieniającą uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty, zmienionej uchwałą nr LVI/467/22 z dnia 29 grudnia 
2022 r zmieniającą uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 44,90 zł miesięcznie 
od jednego mieszkańca, w przypadku gdy właściciel nieruchomości wypełnia ustawowy obowiązek zbierania 
odpadów w sposób selektywny.”,; 

2) § 2 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
134,70 zł miesięcznie od jednego mieszkańca, w przypadku gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

§ 4. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawka opłaty podwyższonej 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi o których mowa w § 1 ma zastosowanie dla właścicieli nieruchomości  
od 1 stycznia 2024 roku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica 

 
 

Maciej Gałuszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F2421B2-22B9-4D26-83DD-3FB1F51317DA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

KALKULACJA KWOTY STAWKI OPŁATY 
ZA ODBIÓR I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH 

NA TERENIE GMINY ŻURAWICA W 2024 ROKU 
 

Kwota stawki opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych na terenie Gminy 
Żurawica w 2024 roku ustalono na podstawie poniższej kalkulacji: 
 

ROCZNY KOSZTY OBSŁUGI SYSTEMU 2024 NA BAZIE DANYCH PRZETARGOWYCH 
5 371 893,00 PLN 

 
LICZBA OSÓB OBIĘTYCH SYSTEMEM 
Prognozowana liczba osób objętych systemem odbioru odpadów w Gminie Żurawica – 10 746 
Prognozowana liczba osób oddająca do systemu odpady biodegradowalne – 5 796 
Prognozowana liczba osób korzystających ze zwolnienia na kompostowanie odpadów – 4 950 
 
STAWKI OPŁATY ZA ODBIÓR I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH 
W GMINIE ŻURAWICA W 2024 ROKU 
Stawka podstawowa w przypadku gdy właściciel nieruchomości wypełnia ustawowy obowiązek 
zbierania odpadów w sposób selektywny– 44,90 PLN/osobę miesięcznie, 
Stawka zwolnienia za kompostowanie odpadów - 7,00 PLN/osobę miesięcznie, 
Stawka dla osób korzystających ze zwolnienia za kompostowanie odpadów – 37,90 PLN/osobę 
miesięcznie 
 
Stawka opłaty podwyższonej (3 x stawka podstawowa) w przypadku gdy właściciel nieruchomości 
nie wypełnia ustawowy obowiązek zbierania odpadów w sposób selektywny– 134,70 PLN/osobę 
miesięcznie, 
 
 
PRZYCHÓD ROCZNY  Z OPŁATY ZA ODBIÓR I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW 
KOMUNALNYCH W GMINIE ŻURAWICA W 2024 ROKU 
Stawka podstawowa - 3 122 884,80 PLN 
Stawka dla osób korzystających ze zwolnienia za kompostowanie odpadów - 2 251 260,00 PLN 
 

Przychód ogółem - 5 374 144,80 PLN 
 

RÓŻNICA MIEDZY PLANOWANYMI PRZYCHODZAMI I KOSZTAMI SYSTEMU ODBIÓR 
I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH 

NA TERENIE GMINY ŻURAWICA W 2024 ROKU 
2 251,80 PLN 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F2421B2-22B9-4D26-83DD-3FB1F51317DA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/582/23 RADY GMINY ŻURAWICA z dnia 24 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2023-11-24T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




